

Vermisst!

Finderlohn!



Wir vermissen unsere Glückskatze Luna (rot, weiß, getigert; grüne Augen) seit dem 12.11.2013. Sie ist kastriert und gechipt. Entlaufen ist sie im Raum Herichhauser Str.! Wer kann Hinweise über ihren Verbleib geben? Kontakt: 47 07 59 oder 0157/8575 41 98.

„Cash Only“ im Zillertal

Cronenberg. Rock'n'Roll vom Feinsten wird am morgigen Samstag im Café-Restaurant „Haus Zillertal“ zu hören sein. Dort ist nämlich ab 20 Uhr die beliebte Band „Cash Only“ zu Gast. Tickets für das Konzert mit einer Vorgruppe sind für 10 Euro ausschließlich an der Abendkasse erhältlich.

Familie kämpft für Afghanistan

Südstadt. Wie eine deutsche Familie für Afghanistan kämpft, das zeigt am 5. Dezember Dr. Reinhard Erös, Arzt und Gründer der „Kinderhilfe Afghanistan“ in der Johanneskirche. Der „Offene Abend“ ab 19.30 Uhr steht unter der Überschrift „Unter Taliban, Warlords und Drogenbaronen“.

DiscoFox lernen in drei Stunden

Remscheid. Drei Stunden Disco Fox bietet ein Workshops am 30. November in der Tanzschule Dance. Der Kurs beginnt um 20 Uhr und kostet pro Person 10 Euro. Weitere Infos zum Angebot der Tanzschule an der Ronsdorfer Straße 6 gibt es online unter www.tanzschule-dance.de.

Birk Schöneich Ein CFG-Schüler möchte mehr...

Er hat am Carl-Fuhlrott-Gymnasium sein Abitur gemacht, spielte in der CFG-Big-Band Schlagzeug und möchte nun alleine, befreit von Schule und Lernstress, auch beruflich einen musikalischen Weg einschlagen. Birk Schöneich aus Cronenberg, mit 19 Jahren schon ein erfahrener Musiker, sitzt schon mehr als 13 Jahre an den Drums, bringt sich seit vier bis fünf Jahren das Gitarre spielen bei und vor drei Jahren kam auch noch das Klavier zu seinem musikalischen Repertoire hinzu. Im Jahre 2007 gründete er mit Freunden eine eigene Band, nahm am Schüler-Rockfestival in der Uni-Halle teil und spielte dort vor über 4.000 Zuhörern. „Das war etwas chaotisch“, gesteht Birk Schöneich heute. Aktuell spielt der junge Musiker in zwei Rockbands Schlagzeug und gibt auch Unterricht an den Drums. Kürzlich gab es für Schöneich eine Art Benefizkonzert im Café „Da Vinci“ am Rathausplatz, wo er nebenher auch kellnert. Chefin Hilda Samrin war sofort bereit, alle Einnahmen des Abends als Anschubfinanzierung für die erste CD des Musikers weiter zu geben. Und das Café „Da Vinci“ war dann auch sehr schnell überbucht, es hätte sogar noch 50 Plätze mehr haben können. „Drei Stücke für die erste CD sind schon fertig und zwei kommen noch hinzu“, erzählt Schöneich. Musik und die englischen Texte verfasst er selbst. Am Abend stellte sich der Nachwuchsmusiker dann mit einem Promo-Video vor. Der Cronenberger, der vielleicht auch Musik studieren möchte, singt Rock- und Popmusik, momentan zudem Cover-Versionen, die auch in Richtung Ballade gehen – alles sehr professionell und gekonnt. Da war nicht nur die eigene Chefin begeistert, auch die zahlreich erschienenen Gäste hatten bei Häppchen und Getränken am Rathausplatz ihren Spaß an 90 Minuten Musik von einem Cronenberger Newcomer. (mue).



Autohaus Ludorf Neuer Hyundai i10 vorgestellt

Auf der IAA in Frankfurt feierte der neue Hundai i10 kürzlich seine Premiere. Dem koreanischen Hersteller ist mit der Neuaufgabe seines Dauerbrenners ein echter Qualitätssprung gelungen. In Punkto Raum, Sicherheit und Komfort lässt er die Konkurrenz weit hinter sich. Verbessert zeigen sich vor allem die Bereiche Fahrwerk, Lenkung, Antrieb und Ausstattung. Bei Letzterer findet man nun Optionen, die sonst erst in höheren Klassen üblich sind, wie etwa Smart-Key-System, Start-Stop-Knopf, Klimaautomatik und beheizbares Lenkrad. Serienmäßig setzt man beim i10 bereits auf ESC, sechs Airbags, Reifendruckkontrollsystem und vieles mehr. Mit der Einführung des neuen i10 feiern auch ein neuer 3-Zylinder mit 1,0 Litern und 66 PS sowie ein 1,2-Liter mit 87 PS Premiere. Beide Motoren erfüllen die strenge Euro5-Norm. Drei höherwertige Ausstattungsvarianten – Classic, Trend und Style – sowie eine spezielle Intro-Edition lassen viel Spielraum für individuelle Gestaltungsphantasien. Kombiniert mit einem modernen und eigenständigen Design ist er bereits zu einem Preis unter 10.000 Euro erhältlich. Probefahrten sind ab sofort im Autohaus Ludorf möglich. Termine lassen sich unter der Rufnummer 695 14 10 vereinbaren.



Jetzt unterstützen!

Am kommenden Freitag, 29. November, gibt es ab 19.30 Uhr ein weiteres **Benefizkonzert** (Eintritt 15 Euro inklusive Canapé) im „Da Vinci“ am Rathausplatz, damit sich auch weitere Gäste vom neuen „Schöneich-Sound“ überzeugen können. Dort legt der Musiker am heutigen Freitagabend ab 19.30 Uhr Schallplatten aus den 1960er bis 1980er auf. Der Eintritt ist frei, um Spenden wird aber gebeten. Näheres zu Birk Schöneich gibt es im Internet unter der Adresse www.birkschoeneich.de – dort kann man unter anderem über das Crowdfunding-Portal „Startnext“ das Vorhaben unterstützen. Bis nächste Woche werden noch rund 20 „Fans“ benötigt, damit die Finanzierungsphase für die EP starten kann. Ebenso sind auf der Schöneich-Homepage ein Video sowie sein erster Demosong kostenlos als Download zu finden.

Der Cronenberger, der vielleicht auch Musik studieren möchte, singt Rock- und Popmusik, momentan zudem Cover-Versionen, die auch in Richtung Ballade gehen – alles sehr professionell und gekonnt. Da war nicht nur die eigene Chefin begeistert, auch die zahlreich erschienenen Gäste hatten bei Häppchen und Getränken am Rathausplatz ihren Spaß an 90 Minuten Musik von einem Cronenberger Newcomer. (mue).

Cronenberger Frischemarkt Pollschmidt

Bitte beachten Sie unseren Lieferservice! Informationen unter 0202/6988967

<p>Kasseler Nacken ohne Knochen, goldgelb geräuchert, 500 g (1 kg = € 7.98)</p> <p>3.99</p>	<p>Zarter Rinderbraten oder Rindergulasch aus der Keule geschnitten, deutsches Jungbullenfleisch, je 1 kg</p> <p>7.99</p>	<p>Frische Putenhaxen oder Putenflügel Handelsklasse A, je 1 kg</p> <p>2.49</p>	<p>Frische Putenschnitzel besonders mager, Handelsklasse A, oder Frisches Putengulasch Handelsklasse A, je 1 kg</p> <p>6.99</p>	<p>Wassmann Gekochter Hinterschinken saftig und mager, 100 g</p> <p>1.11</p>	<p>Frico Landkaas holländischer Schnittkäse, sanftaromatisch, 50% Fett i. Tr., 100 g am Stück</p> <p>0.99</p>
<p>Zarte Rinderrouladen aus den Kernstücken der Keule geschnitten, deutsches Jungbullenfleisch, 1 kg</p> <p>7.99</p>	<p>Frische Hähnchen Schenkel mit Rückenstück, Handelsklasse A, 1 kg</p> <p>1.99</p>	<p>Frische Hähnchenbrust mit Haut und Knochen, Handelsklasse A, 1 kg</p> <p>3.99</p>	<p>Frische Geflügelleber von der Pute oder vom Hähnchen, je 1 kg</p> <p>2.49</p>	<p>Mein Original Thüringer Filet-Rotwurst 100 g</p> <p>0.99</p>	<p>Adler Edelcreme Schmelzkäsezubereitung, versch. Sorten, z.B. Sahne, 60% Fett i. Tr., je 100 g Packung</p> <p>0.79</p>
<p>Kerrygold extra Brotaufstrich, mit Meersalz oder ungesalzen, aus irischer Butter und wertvollem Rapsöl, je 250 g Becher (100 g = € 0.56)</p> <p>1.39</p>	<p>Deutschland Speisekartoffeln versch. Kocheigenschaften, 2 kg Netz (1 kg = € 0.75)</p> <p>1.49</p>	<p>Griechenland Kiwi „Hayward“, grün, Klasse I, große Früchte, Stück</p> <p>0.15</p>	<p>Alpia Schokolade versch. Sorten, je 100 g Tafel</p> <p>0.39</p>	<p>Böklunder Echte Land-Bockwurst 6 Stück = 180 g Glas (100 g = € 0.56)</p> <p>1.00</p>	<p>Söhnlein Brillant Sekt versch. Sorten, je 0,75 l Flasche (1 l = € 3.32)</p> <p>2.49</p>
<p>müller Müllermilch versch. Sorten, je 400 ml PET-Flasche oder 500 ml Becher (1 l = ab € 1.18)</p> <p>0.59</p>	<p>meinLand Deutschland Land-Kohlrabi Klasse I, aus dem Rheinland oder vom Niederrhein, Stück</p> <p>0.33</p>	<p>Spanien Clementinen Klasse I, 1,5 kg Netz (1 kg = € 1.33) oder Clementinen Klasse I, 1 kg Netz, je Netz</p> <p>1.99</p>	<p>Mon Chéri Praline mit der Piemont-Kirsche, 15 Stück Packung</p> <p>1.99</p>	<p>Hengstenberg Apfelrotkohl 720 ml Glas (650 g Abtropfg.) 1 kg = € 1.06</p> <p>0.69</p>	<p>Hawesta Heringsfilets versch. Sorten, je 200 g Dose (100 g = € 0.50)</p> <p>1.00</p>

Mo. bis Fr. 8 bis 19 Uhr
Sa. 8 bis 18 Uhr

Hauptstrasse 26 • 42349 Wuppertal-Cronenberg

KW 48 • Gültig vom 25.11. - 30.11.2013
Für Druckfehler keine Haftung • Abgabe der Werbepartikel nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.